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LIIKENTEENOHJAUSSUUNNITELMAN
SISÄLTÖ JA ULKOASU

YLEISTÄ

Liikennesuunnitteluyksikön teettämät uudet liikenteenohjaussuunnitelmat tuotetaan MicroStation
(MS) ohjelmaympäristössä.

Liikenteenohjaussuunnitelma on asiakirja, jonka pitää säilyä vuosikymmeniä ja jonka luettavuus ei saa
olla laite- tai ohjelmasidonnainen.

Esitarkistamista varten liikenteenohjaussuunnitelman työkappale toimitetaan kaupungin edustajalle
pdf-tiedostona. Tarkastamista ja hyväksymistä varten liikenteenohjaussuunnitelma toimitetaan
kaupungille arkistointikelpoisena muovina sekä pdf- ja dgn-tiedostona.

PIIRUSTUKSEN SISÄLTÖ

Liikenteenohjaussuunnitelmasta tulee käydä ilmi

- liikennemerkit - julkiset osoiteviitat
- ajoratamaalaukset - pohjoisnuoli
- opasteet - suunnitelmarajat
- kadunnimikilvet - liittyvien piirustusten numerot

Suunnitelmassa ei esitetä

- liikennemerkkien numerointia - putkia, johtoja tms.
- ajoratamaalausten numerointia - liittyvien piirustusten liikennemerkkejä
- paalutusta ja mittalinjaa
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PIIRUSTUKSEN ULKOASU

Suunnitelman lopputuote on arkistointikelpoinen muovi. Suunnitelman maksimikoko on 84 x 118 cm
(kuusi taittoa).

Piirustusnumero merkitään otsikkosivun lisäksi myös piirustuksen yläreunaan jokaisen taittomerkin
viereen ja A4:ää korkeammissa piirustuksissa samalla tavoin alareunaan. Piirustusnumeron lisäksi
merkitään ensimmäiseen taittoon kirjain A, toiseen B, kolmanteen C jne. (esim. 60986-1A).
Piirustuksen taittojen jako on 18,5 cm.

Liikenteenohjaussuunnitelma tehdään mittakaavaan 1:500.

Otsikkosivu ja pohjoisnuoli

Otsikkosivulla ei saa olla nimiön, yleissilmäyskartan ja niihin liittyvien tekstien lisäksi mitään muuta
(kuva 1).

Pohjoisnuoli sijoitetaan piirustukseen siten, ettei se ole myöhemmin tehtävien lisäysten tai muutosten
tiellä. Pohjoisnuolen tulee osoittaa suunnitelman lukusuunnassa ylöspäin, kohti piirustuksen
yläreunaa.

Kuva 1. Malli otsikkosivusta ja pohjoisnuolen asettelusta
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Suunnitelma

Liikenteenohjaussuunnitelmat tehdään katukohtaisina. Suunnitelma laaditaan katusuunnitelman ja
ajantasaisen pohjakartan päälle.

Liikennemerkit, opasteet ym. esitetään suunnitelmassa siihen suuntaan kuin ne maastossa pystytetään
(kuva 2). Lisäkilpien tekstit (mm. pysäköintiaikarajoitukset) sijoitetaan lisäkilpien viereen (kuva 2).
Kaksipuolisten viittojen yläpuolelle kirjoitetaan sana KAKSIPUOLINEN (kuva 3).

Suunnitelmaan merkitään myös liittyvien suunnitelmien rajat ja piirustusnumerot (kuva 2).
Pistekatkoviiva kuvaa suunnitelmarajaa, joten tekstiä "suunnitelmaraja" tai ”liittyy piirustukseen” ei
käytetä. Huom! Liikenteenohjaussuunnitelman raja ei välttämättä ole sama kuin katusuunnitelman
raja.

Kuva 2. Malli liikennemerkkien, lisäkilpien tekstien ja suunnitelmarajojen esittämisestä

Kuva 3. Malli kaksipuolisen viitan esittämisestä
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Ajokaistan yläpuoliset opasteet esitetään suunnitelmassa sen kokoisina, että ne eivät vie
suhteettoman paljon tilaa. Ne pyritään esittämään kulkusuunnan mukaisesti. Vasemmanpuoleisimman
opasteen sijainti portaalissa osoitetaan viivalla. Opasteiden tekstikoot ilmoitetaan opasteen
yläpuolelle sijoitettavalla merkinnällä (esim. TK 150). Opasteissa ja viitoissa käytettävät värit tulee
selittää esimerkiksi täyttökuvioiden ja selitteen avulla (kuva 4), tai osoittamalla värit kuvien 5 ja 6
tapaisesti.

Kuva 4. Malli ajokaistan yläpuolisten opasteiden esittämisestä

Kuva 5. Toinen malli ajokaistan yläpuolisten opasteiden esittämisestä
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Kuva 6. Kolmas malli ajokaistan yläpuolisten opasteiden esittämisestä

Pyörätien jatke merkitään suojatien rinnalle (kuva 7). Pyörätien jatkeen merkintää koskeva
tyyppipiirustus löytyy kaupungin internetsivuilta nimellä Pyörätien jatkeen merkintätavat.

Kuva 7. Malli suojatien ja pyörätien jatkeen merkitsemisestä

Kielet

Vantaa on kaksikielinen kunta. Kaikkien kadunnimiviittojen, kevyen liikenteen viittojen, tekstillisten
lisäkilpien ja opasteiden tekstit tulee esittää sekä suomeksi että ruotsiksi.

Poikkeuksia ovat kohteet, joilla on vain yksi virallinen nimi. Tällaisia ovat esimerkiksi eräät
kaupunginosat kuten Asola, Korso ja Petikko tai jotkin palvelukohteet kuten Tikkurilassa sijaitseva
tiedekeskus Heureka.

Asemakaavoitetulla alueella katujen ym. kohteiden ruotsinkieliset nimet voi tarkistaa asemakaavasta.
Ajantasa-asemakaavaa voi tarkastella esim. osoitteessa kartta.vantaa.fi

Tavallisimpia lisäkilpitekstejä on listattu Tiehallinnon ohjeessa:
http://alk.tiehallinto.fi/thohje/pdf/liikennemerkkipiirustukset_osa1_tieh2131908_051207.pdf

Muutosten tekeminen suunnitelmaan

Suunnitteluvaiheessa tehtäviä suunnitelmamuutoksia ei merkitä muutosnuolella eikä muutoksia
mainita otsikkosivulla.



2


